**Niszczyc** *forma: praes. ind. 3. sg.* niszczy *XV p. post. GlDom* 57.

**Znaczenie:** 'unicestwiać, niweczyć, ad nihilum redigere, ad irritum facere': Oracio omnia vincula nostrorum viciorum in nobis destruit et anichilat a nysczy *XV p. post. GlDom* 57.

**Nosicz** *forma: n. pl.* nosiczowie *XV med. GlKazB* III 49.

**Znaczenie:** 'ten kto coś nosi, dźwiga, qui aliquid portat, portator': Docere fidem spectat ad spirituales, quia spirituales debent laicos fidem docere, ... quia ipsi sunt ductores fidei. Ideo iste paracliticus (*pro* paralyticus), qui credit sicut sui portatores, noschiczowye, sanatus est (*por.* *Mat* 9, 2) *XV med. GlKazB* III 49.

**Nowoprzychodzący** *cf.* **Przychadzający**

**Nowowierzący** *forma: ac. sg. m.* nowowierzącego 1471 *MamKal* 265.

**Znaczenie:** 'ten kto przyjął nową wiarę, prozelita, qui fidem veram nuper amplexus est, proselytus': Proselitum, id est novum credentem novovyerzanczego aut nououarka (*vae* vobis, scribae et pharisaei hypocritae, quia circuitis mare et aridam ut faciat unum proselytum *Mat* 23, 15) 1471 *MamKal* 265.

!Nyewynnne *cf.* **Winować** (S II)

**Obaczać** *forma: part. praes. act.* obaczając *XV ex. GlPozn* 109.

**Znaczenie:** 'uświadamiać sobie, zauważać, scire, animadvertere': Scito prenoscens, vyecz (*leg.* wiedz) obaczayacz, quod peregrinum futurum sit semen tuum in terra non sua *XV ex. GlPozn* 109.

**Obalkowasty** *forma: ac. sg. m.* obalkowastego *XV in. GlKazB* IV 41.

**Znaczenie:** 'mający kształt zaokrąglony, owalny, rotundus, ovatus': In deserto filii Israel adorauerunt vitulum conflatilem oblego, obalkowastego, oboyethnego (*Ex* 32,4, *GlWroc* 43v: vlane, *MamLub* 28: dąte, *war. kal.:* danthy) *XV in. GlKazB* IV 41.

**Obąknać** *forma: praet. 3. sg. m.* obąknął 1491 *StatSukRes*.

**Znaczenie:** 'złajać, ofuknąć, obiurgare, increpare': Si autem faceret aliquis talem insolentiam circa aram, quod ipsum clericus aut presbiter occlaret, id est obąknął 1491 *StatSukRes*.

**Obdarzanie** *forma: g. sg.* obdarzania *XV p. post. PFRp* III 289.

**Znaczenie:** 'nagradzanie, obdarowywanie, actus munerandi': Tempus est nos convertendi, tempus est nos premiandi obdarzanyą *XV p. post. PFRp* III 289.

**Obegnać** *forma: praet. 3. pl. m.* obegnali *XV med. GlKazB* III 40.

**Znaczenie:** 'otoczyć ze wszystkich stron, okrążyć, opasać wojskiem jakiś teren w celu jego zdobycia, utraque parte aliquam regionem exercitu circumdare, claudere expugnandi causa': Nero, imperator Romanorum, misit contra regem Assiriorum Vespasianum... cum filio suo Tito. Isti... cum Iudei in Ierusalem ad festum fuerunt collecti, ipsam circumderunt oblegly, obegnaly, othoczily, \*okrozily *XV med. GlKazB* III 40.